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Az Ön által „Miként kívánja megteremteni a minisztérium a gyermekvédelmi
szakellátások közül az otthont nyújtó ellátás és az utógondozói ellátás feltételeit a megye i
jogú városok számára?” címen, K/7287. számon benyújtott írásbeli kérdésre az alább i
tájékoztatást adom.

2009. január 1-jén lép hatályba a gyermekek védelmérő l és a gyámügyi igazgatásról szóló
1997. évi XXXI. törvénynek (Gyvt .) a — 2002 . évi IX. törvénnyel módosított — 95 . §-a,
melynek értelmében a megyei jogú városi önkormányzat a saját területén biztosítja az otthon t
nyújtó ellátást és az utógondozói ellátást. A Gyvt. 95. §-a (2) bekezdése értelmében ettő l az
időponttól a megyei önkormányzat ellátási területe — a megyei jogú város területéne k
kivételével — a megyére terjed ki .

A Gyvt. 2002-ben történt módosításának célja az volt, hogy megteremtse az összhangot a
helyi önkormányzatokról szóló 1990 . évi LXV. törvény 61 . § (1) bekezdésével — amely
kimondja, hogy a megyei jogú város a területén saját hatásköreként ellátja a megyei
önkormányzat feladat- és hatásköreit —, és egyértelm űen rendezze a megyei jogú városok —
státuszukból adódó — gyermekvédelmi feladatellátási kötelezettségeit .

A módosítás hatálybalépésének eredeti időpontja 2006 . január 1 . volt, amelyet 2005-ben
képviselő i módosító indítványra — a Magyar Köztársaság 2006 . évi költségvetéséről szóló
2005. évi CLIII . törvény 101 . § (2) bekezdése 2009. január 1 . napjára módosított.

A törvény kihirdetésétő l a hatálybalépéséig eltelt hosszú idő lehetőséget biztosított a megyei
jogú városi önkormányzatok vezetőinek, munkatársainak a feladat ellátására val ó
felkészülésre, annak a számbavételére, hogy évente átlagosan hány gyermek ellátásáról kel l
majd gondoskodniuk, és arra, hogy tárgyaljanak a megyei önkormányzatok vezet ő ivel a
feladat ellátásának módjáról .
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Az ellátás módja lehet: saját intézmény létrehozása, vagy nem állami intézmén y
fenntartójával kötött ellátási szerződés, vagy szerződés kötése az ellátásról a megye i
önkormányzattal, továbbra is a megye intézményrendszerében hagyva az ellátottakat, de
hozzájárulva a normatív támogatás és a tényleges ellátási költségek közötti különbség szerinti
források biztosításához . Ezen utóbbi megoldással elkerülhető a gyermekek gondozás i
helyének – a feladatellátás címzettjének változása miatti – megváltoztatása.

Információink szerint 8 megyei jogú városi és az illetékes megyei önkormányzat között már
létrejött a megállapodás, Kaposvár Megyei Jogú Városi Önkormányzat azonban még ne m
állapodott meg a megyei önkormányzattal a feladat ellátásáról .

A gyermekvédelem ágazati irányítása feladatkörében felkértem az érintett Polgármeste r
urakat, hogy szíveskedjenek haladéktalanul megtenni a szükséges intézkedéseket a Gyvt . 95 .
§-ának végrehajtása érdekében . A gyermekvédelmi szakellátás finanszírozásához valamenny i
települési önkormányzat azonos mértékű állami hozzájárulással számolhat .

Budapest, 2008 . december 31 .
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